
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 본예산 일반회계 교육지원과

부서: 교육지원과
정책: 교육으로 성장하는 도시
단위: 평생학습 및 교육 지원 (단위:천원)

교육지원과 9,278,272 6,889,535 2,388,737

균 236,172

시 1,822,890

구 7,219,210

교육으로 성장하는 도시 3,869,777 3,854,119 15,658

평생학습 및 교육 지원 3,869,777 3,854,119 15,658

평생학습 운영 일반 12,240 12,240 0

201 일반운영비 10,440 10,440 0

01 사무관리비 6,320 6,320 0

평생학습 홍보 등 1,000

북구 평생학습 프로그램 종합안내지 제작 2,500

평생학습관 운영 물품 구입
2,820

02 공공운영비 4,120 4,120 0

전국평생학습도시협의회 연회비 4,000

평생학습관 공공요금 및 제세공과금
120

203 업무추진비 1,800 1,800 0

03 시책추진업무추진비 1,800 1,800 0

평생학습 업무 추진 1,800

평생학습 활성화 사업 149,960 149,960 0

201 일반운영비 140,960 140,960 0

01 사무관리비 140,960 140,960 0

평생학습 아카데미 운영 10,000

북구 평생학습관 등 운영
71,760

평생학습 특화 및 네트워크 사업 추진
20,000

찾아가는 휴먼학교 운영 20,000

ㆍ학습공동체 배달강좌 10,000

ㆍ경로당 어르신 배달강좌 10,000

평생학습센터 프로그램 운영 19,200

307 민간이전 9,000 9,000 0

02 민간경상사업보조 9,000 9,000 0

평생학습동아리 공모사업 9,000

지역사회 연계 협력 사업 9,000 6,500 2,500

201 일반운영비 9,000 6,500 2,500

01 사무관리비 9,000 6,500 2,500

전문기관(대학 등) 연계 평생학습 프로그램
운영 5,000

인문역량 강화지원 프로그램 운영
4,000

성인문해교육 지원 사업 8,000 8,000 0

201 일반운영비 8,000 8,000 0

235,000원*12회

10,000원*12개월

2,000,000원*90%

130,000원*46개*12회

2,000,000원*10개

2,000,000원*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교육지원과
정책: 교육으로 성장하는 도시
단위: 평생학습 및 교육 지원 (단위:천원)

01 사무관리비 8,000 8,000 0

성인문해교육 운영 8,000

교육 관련 기관·시설 지원 2,548,807 2,691,419 △142,612

201 일반운영비 307,487 341,600 △34,113

01 사무관리비 307,487 341,600 △34,113

교육경비보조금심의위원회 회의참석 수당
600

희망교육지구 운영 306,887

203 업무추진비 1,350 1,350 0

03 시책추진업무추진비 1,350 1,350 0

교육지원 업무추진 1,350

307 민간이전 50,000 50,000 0

02 민간경상사업보조 50,000 50,000 0

희망교육지구 지역공모사업 50,000

308 자치단체등이전 2,189,970 2,298,469 △108,499

08 교육기관에대한보조 2,189,970 2,154,251 35,719

유치원 냉·난방비 지원
21,000

유치원 교재·교구비 지원
10,500

초등학생 생존수영 지원(희망교육지구사업)
70,375

중학교 친환경급식비 지원 156,151

초·중·고 무상급식 지원 1,931,944

우수 인재 양성 51,000 51,000 0

201 일반운영비 15,000 15,000 0

01 사무관리비 15,000 15,000 0

미래형 지역인재 양성 사업 15,000

308 자치단체등이전 36,000 36,000 0

08 교육기관에대한보조 36,000 36,000 0

고교 진로진학프로그램 지원
36,000

교육지원사업 794,500 645,000 149,500

201 일반운영비 1,500 0 1,500

01 사무관리비 1,500 0 1,500

홍보물 제작 1,500

301 일반보전금 793,000 645,000 148,000

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 793,000 645,000 148,000

교복 구입비 지원 633,000

입학준비금 지원 160,000

진로교육지원센터 운영 296,270 290,000 6,270

307 민간이전 296,270 290,000 6,270

05 민간위탁금 296,270 290,000 6,270

1,600,000원*5개소

100,000원*3명*2회

1,500,000원*90%

1,000,000원*21개소

500,000원*21개소

50,000원*5,630명*25%

4,000,000원*9개교

300,000원*2,110명

100,000원*1,600명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교육지원과
정책: 교육으로 성장하는 도시
단위: 평생학습 및 교육 지원 (단위:천원)

북구진로교육지원센터 운영비(교육청분담금
포함) 296,270

지역사회 정보문화 구축 4,575,962 2,294,033 2,281,929

균 44,448

시 1,631,166

구 2,900,348

지역사회 독서 진흥 및 도서관 이용환경 조성(만덕도서관
)

568,694 584,018 △15,324

시 31,407

구 537,287

만덕도서관 도서자료 관리 12,330 11,530 800

201 일반운영비 12,330 11,530 800

01 사무관리비 12,330 11,530 800

독서회원카드 3,200

도서 정리용품(라벨, RFID 태그 등) 3,000

자료실 관리용품(출력기 리본 등) 1,000

도서전산(MARC) 4,800

책소독기 소모품(램프, 필터 등) 330

만덕도서관 독서진흥행사 개최 7,010 6,910 100

201 일반운영비 7,010 6,910 100

01 사무관리비 7,010 6,910 100

독서문화행사 홍보 현수막
750

강사수당 1,560

ㆍ도서관주간·독서의 달 특강
780

ㆍ방학독서교실 특강 780

동화구연행사 600

명사 특강 및 공연 1,000

독서경진대회 운영 1,000

독서피크닉 1,500

독서진흥행사 운영물품
600

만덕도서관 독서문화프로그램 운영 30,420 29,460 960

201 일반운영비 30,420 29,460 960

01 사무관리비 30,420 29,460 960

강사수당 30,420

ㆍ성인 강좌 12,480

ㆍ어린이·청소년 강좌
8,320

ㆍ방학특강 4,160

ㆍ일요특강 1,300

ㆍ소외계층 강좌
4,160

800원*4,000매

600원*8,000건

75,000원*10개

130,000원*6회

130,000원*6회

20,000원*30회

1,000,000원*1회

200,000원*3회

130,000원*12회*8강좌

130,000원*8회*8강좌

130,000원*4회*8강좌

130,000원*10회

130,000원*8회*4강좌



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교육지원과
정책: 지역사회 정보문화 구축
단위: 지역사회 독서 진흥 및 도서관 이용환경 조성(만덕도서관) (단위:천원)

낙동독서대전 개최 29,000 29,000 0

201 일반운영비 29,000 29,000 0

01 사무관리비 9,000 9,000 0

회의 참석수당 및 물품구입 등
7,000

회계검증 및 결과보고서 제작
2,000

03 행사운영비 20,000 20,000 0

낙동독서대전 운영 20,000

만덕도서관 자료 구입 82,450 82,450 0

201 일반운영비 12,450 12,450 0

01 사무관리비 12,450 12,450 0

만덕도서관 11,040

ㆍ신문 2,040

-지방지 360

-중앙지 외 기타 1,680

ㆍ잡지 9,000

상학분관 1,410

ㆍ신문 660

-지방지 180

-중앙지 외 기타 480

ㆍ잡지 750

405 자산취득비 70,000 70,000 0

02 도서구입비 70,000 70,000 0

자료구입비 70,000

ㆍ만덕도서관 60,000

ㆍ상학분관 10,000

만덕도서관 운영 지원 2,773 2,773 0

201 일반운영비 1,873 1,873 0

01 사무관리비 1,300 1,300 0

도서관대회 참가비 200

북구구립도서관 운영위원회 회의참석 수당
1,100

02 공공운영비 573 573 0

한국도서관협회비 123

공공도서관협의회비 400

부울경지구협의회비 50

203 업무추진비 900 900 0

03 시책추진업무추진비 900 900 0

도서관 운영 업무 추진
900

만덕도서관 정보시스템 운영 27,771 49,250 △21,479

201 일반운영비 27,771 27,250 521

7,000,000원*1식

2,000,000원*1식

20,000,000원*1식

15,000원*2부*12월

20,000원*7부*12월

12,500원*60종*12월

15,000원*1부*12월

20,000원*2부*12월

12,500원*5종*12월

100,000원*2명*1회

100,000원*11명

123,000원*1회

400,000원*1회

50,000원*1회

1,000,000원*90%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교육지원과
정책: 지역사회 정보문화 구축
단위: 지역사회 독서 진흥 및 도서관 이용환경 조성(만덕도서관) (단위:천원)

01 사무관리비 1,575 1,575 0

소프트웨어 구입 450

ㆍ서버용 백신 450

전산 소모품 구입 1,125

ㆍ하드디스크 1,000

ㆍPC주변기기(키보드, 마우스 등)
125

02 공공운영비 26,196 25,675 521

웹 서버 유지보수 1,009

네트워크 보안장비 유지보수 3,883

ㆍ방화벽 1,721

ㆍ스위치 254

ㆍPOE 스위치 595

ㆍ무선 AP 885

ㆍ무선 AP 컨트롤러
227

ㆍ무선 AP 컨트롤러 라이선스
201

본인 확인 서비스 사용료
550

인터넷 회선 사용료 7,200

도서 자동화장비 시스템 유지보수
13,554

만덕도서관 시설 관리 296,350 291,949 4,401

201 일반운영비 95,230 95,149 81

01 사무관리비 9,949 9,949 0

화장실용 화장지 4,176

화장실 세정제 및 방향제 교체
1,743

정수기 위생컵 등
930

정수기 유지관리 2,400

청소 및 방호용역 원가계산수수료
700

02 공공운영비 85,281 85,200 81

무인경비시스템 사용수수료
2,280

전기안전점검 대행수수료
3,600

소방시설안전점검 대행수수료
2,640

엘리베이터 점검수수료 2,052

ㆍ안전점검 위탁수수료
1,920

ㆍ정기점검 수수료 132

450,000원*1본

250,000원*4개

25,000원*5개

14,410,000원*7%

21,505,000원*8%

1,584,548원*2대*8%

2,478,396원*3대*8%

690,701원*16개*8%

2,827,809원*1대*8%

89,385원*16개*14%

550,000원*1년

600,000원*12월

169,420,000원*8%

58,000원*6박스*12월

145,200원*12월

15,500원*5박스*12월

40,000원*5대*12월

700,000원*1회

190,000원*12회

300,000원*12월

220,000원*12회

160,000원*12회

132,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교육지원과
정책: 지역사회 정보문화 구축
단위: 지역사회 독서 진흥 및 도서관 이용환경 조성(만덕도서관) (단위:천원)

전기요금 36,000

냉·난방 도시가스요금
18,000

상·하수도요금 7,200

청사방역 1,500

도시가스 정기점검 수수료
60

도시가스 책임보험료 25

물탱크청소 수수료 1,000

소방협회비 50

청사유지비 8,000

차량유지비(중형승용) 2,074

ㆍ자동차세 200

ㆍ차량보험료 700

ㆍ수리비 400

ㆍ유류비 774

전기 및 발전기 시설유지 800

307 민간이전 201,120 196,800 4,320

05 민간위탁금 201,120 196,800 4,320

도서관청사 청소 위탁금 99,720

ㆍ보수 99,720

도서관청사 방호 위탁금 101,400

ㆍ보수 101,400

만덕도서관 어린이복합문화공간 운영(전환사업) 56,814 56,920 △106

시 28,407

구 28,407

101 인건비 32,413 32,519 △106

시 16,206

구 16,207

04 기간제근로자등보수 32,413 32,519 △106

어린이복합문화공간 인력(기간제) 29,163

ㆍ기본급 27,963

시 13,981

구 13,982

ㆍ명절휴가비 600

시 300

구 300

ㆍ복지포인트 600

시 300

구 300

4대보험부담금 3,250

ㆍ국민연금 기관부담금
1,313

3,000,000원*12월

1,500,000원*12월

600,000원*12월

300,000원*5회

60,000원*1회

25,000원*1회

500,000원*2회

50,000원*1회

200,000원*1대

700,000원*1대

400,000원*1대

1,548원*500리터*1대

4,155,000원*2명*12월

4,225,000원*2명*12월

86,303원*2명*162일

300,000원*2명

300,000원*2명

29,162,180원*4.5%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교육지원과
정책: 지역사회 정보문화 구축
단위: 지역사회 독서 진흥 및 도서관 이용환경 조성(만덕도서관) (단위:천원)

시 657

구 656

ㆍ건강보험 기관부담금
1,034

시 517

구 517

ㆍ장기요양보험 기관부담금
134

시 67

구 67

ㆍ고용보험 기관부담금
511

시 255

구 256

ㆍ산재보험 기관부담금
258

시 129

구 129

201 일반운영비 19,901 19,901 0

시 9,951

구 9,950

01 사무관리비 9,901 9,901 0

어린이복합문화공간 운영(홍보, 재료비, MARC
등) 3,001

시 1,501

구 1,500

어린이복합문화공간 강좌운영
3,900

시 1,950

구 1,950

어린이복합문화공간 콘텐츠 구입
2,000

시 1,000

구 1,000

어린이복합문화공간 행사비
1,000

시 500

구 500

02 공공운영비 10,000 10,000 0

어린이복합문화공간 시설장비 유지
10,000

시 5,000

구 5,000

405 자산취득비 4,500 4,500 0

시 2,250

29,162,180원*3.545%

29,162,180원*3.545%*12.951%

29,162,180원*1.75%

29,162,180원*0.883%

3,001,000원*1식

130,000원*30회

2,000,000원*1식

1,000,000원*1회

10,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교육지원과
정책: 지역사회 정보문화 구축
단위: 지역사회 독서 진흥 및 도서관 이용환경 조성(만덕도서관) (단위:천원)

구 2,250

02 도서구입비 4,500 4,500 0

어린이복합문화공간 유아도서
4,500

시 2,250

구 2,250

상학분관 시설 관리 17,776 17,776 0

201 일반운영비 17,776 17,776 0

01 사무관리비 2,760 2,760 0

시설관리 소모품(화장지, 세정제, 정수기 등)
1,800

정수기 유지관리 960

02 공공운영비 15,016 15,016 0

승강기 점검수수료(유지보수비, 정기검사비)
등 1,800

전기안전점검 대행수수료
960

청사 방역 600

전기요금, 상하수도 요금 등
5,400

인터넷 전용망, wifi 사용료 등
4,200

무인경비시스템 수수료
1,056

시설 유지비 1,000

상학분관 어린이복합문화공간 운영 6,000 6,000 0

시 3,000

구 3,000

201 일반운영비 4,000 4,000 0

시 2,000

구 2,000

01 사무관리비 4,000 4,000 0

어린이복합문화공간 운영(홍보, 재료비 등)
1,050

시 525

구 525

어린이복합문화공간 강좌운영
1,950

시 975

구 975

어린이복합문화공간 디지털 콘텐츠 구입
1,000

시 500

구 500

405 자산취득비 2,000 2,000 0

15,000원*300권

150,000원*12월

80,000원*12월

150,000원*12월

80,000원*12월

150,000원*4회

450,000원*12월

350,000원*12월

88,000원*12월

1,050,000원*1식

130,000원*15회

1,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교육지원과
정책: 지역사회 정보문화 구축
단위: 지역사회 독서 진흥 및 도서관 이용환경 조성(만덕도서관) (단위:천원)

시 1,000

구 1,000

02 도서구입비 2,000 2,000 0

어린이복합문화공간 어린이도서 2,000

시 1,000

구 1,000

지역사회 독서 진흥 및 도서관 이용환경 조성(화명도서관
)

1,349,946 1,293,851 56,095

시 335,733

구 1,014,213

화명도서관 도서자료 관리 19,230 19,230 0

201 일반운영비 19,230 19,230 0

01 사무관리비 19,230 19,230 0

독서회원카드 3,800

도서 정리용품(라벨 등) 4,100

자료실 관리용품(출력기 리본 등) 2,000

도서전산(MARC) 6,000

책소독기 소모품(램프, 필터 등) 330

RFID 태그 3,000

화명도서관 독서진흥행사 개최 7,310 7,310 0

201 일반운영비 7,310 7,310 0

01 사무관리비 7,310 7,310 0

인쇄물 발간 2,400

독서문화 행사 홍보 현수막
750

강사수당 1,560

ㆍ도서관주간·독서의 달 특강
780

ㆍ방학독서교실 특강
780

명사 특강 및 공연 2,000

독서진흥행사 운영물품
600

화명도서관 독서문화프로그램 운영 27,560 27,560 0

201 일반운영비 27,560 27,560 0

01 사무관리비 27,560 27,560 0

강사수당 27,560

ㆍ성인 강좌 12,480

ㆍ어린이·청소년 강좌
10,400

ㆍ방학특강 4,680

화명도서관 자료 구입 89,370 94,370 △5,000

201 일반운영비 14,370 14,370 0

01 사무관리비 14,370 14,370 0

800원*4,750매

600원*10,000건

300원*10,000권

12,000원*200부

75,000원*10개

130,000원*2회*3강좌

130,000원*2회*3강좌

1,000,000원*2회

200,000원*3회

130,000원*12회*8강좌

130,000원*8회*10강좌

130,000원*6회*6강좌



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교육지원과
정책: 지역사회 정보문화 구축
단위: 지역사회 독서 진흥 및 도서관 이용환경 조성(화명도서관) (단위:천원)

화명도서관 12,960

ㆍ신문 2,760

-지방지 360

-중앙지 외 기타
2,400

ㆍ잡지 10,200

솔밭분관 1,410

ㆍ신문 660

-지방지 180

-중앙지 외 기타 480

ㆍ잡지 750

405 자산취득비 75,000 80,000 △5,000

02 도서구입비 75,000 80,000 △5,000

자료구입비 75,000

ㆍ화명도서관 60,000

ㆍ솔밭분관 10,000

ㆍ스마트도서관 5,000

화명도서관 운영 지원 4,423 4,423 0

201 일반운영비 3,523 3,523 0

01 사무관리비 2,700 2,700 0

도서관대회 참가비 200

화명재능뱅크 및 동화구연체험관 운영비 2,500

02 공공운영비 823 823 0

한국도서관협회비 123

공공도서관협의회비 600

부울경도서관협의회비 100

203 업무추진비 900 900 0

03 시책추진업무추진비 900 900 0

도서관 운영 업무 추진
900

화명도서관 위원회 운영 400 400 0

201 일반운영비 400 400 0

01 사무관리비 400 400 0

시설운영 성과평가 운영수당
400

화명도서관 정보시스템 운영 46,752 39,601 7,151

201 일반운영비 46,752 39,601 7,151

01 사무관리비 2,700 2,700 0

소프트웨어 구입 450

ㆍ서버용 백신 450

전산소모품 구입 2,250

ㆍ하드디스크 등 1,500

15,000원*2부*12월

20,000원*10부*12월

12,500원*68종*12월

15,000원*1부*12월

20,000원*2부*12월

12,500원*5종*12월

100,000원*2명*1회

1,000,000원*90%

100,000원*1명*4회

450,000원*1본

150,000원*10개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교육지원과
정책: 지역사회 정보문화 구축
단위: 지역사회 독서 진흥 및 도서관 이용환경 조성(화명도서관) (단위:천원)

ㆍPC주변기기(키보드, 마우스 등)
750

02 공공운영비 44,052 36,901 7,151

예약관리시스템 SW 유지보수
1,800

좌석관리시스템 HW 유지보수
1,110

좌석관리시스템 SW 유지보수
2,340

보안장비(방화벽) HW 유지보수
1,425

동화구연체험관 유지보수
3,230

도서 자동화장비 유지보수
15,418

본인 확인 서비스 사용료
1,450

인터넷회선 사용료 9,408

스마트도서관 인터넷회선 사용료
720

스마트도서관 기기 유지보수
7,151

화명도서관 BTL사업 임대료(민자사업정부지급금) 450,359 462,334 △11,975

시 292,733

구 157,626

201 일반운영비 450,359 462,334 △11,975

시 292,733

구 157,626

01 사무관리비 450,359 462,334 △11,975

BTL 임대료 450,359

시 292,733

구 157,626

화명도서관 BTL사업 운영 521,102 472,000 49,102

307 민간이전 521,102 472,000 49,102

05 민간위탁금 521,102 472,000 49,102

BTL 운영비 521,102

화명도서관 시설 관리 115,396 93,579 21,817

201 일반운영비 92,565 70,748 21,817

01 사무관리비 4,668 4,668 0

동화구연체험관 관리(소품 세탁 등) 300

정수기 유지관리 2,880

정수기 위생컵 등
1,488

02 공공운영비 87,897 66,080 21,817

차량유지비(소형화물) 2,377

25,000원*30개

150,000원*12월

13,864,000원*8%

19,500,000원*12%

17,810,000원*8%

24,842,000원*13%

192,723,000원*8%

1,450,000원*1년

784,000원*12월

60,000원*12월

89,380,000원*8%

40,000원*6대*12월

15,500원*8박스*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교육지원과
정책: 지역사회 정보문화 구축
단위: 지역사회 독서 진흥 및 도서관 이용환경 조성(화명도서관) (단위:천원)

ㆍ자동차세 60

ㆍ차량보험료 600

ㆍ환경개선부담금 200

ㆍ수리비 400

ㆍ유류비 1,117

전기요금 72,000

스마트도서관 전기요금
720

도시가스요금 3,200

상하수도요금 9,600

307 민간이전 22,831 22,831 0

05 민간위탁금 22,831 22,831 0

도서관 증축시설 관리운영 22,831

사립도서관 지원 45,000 50,000 △5,000

시 40,000

구 5,000

201 일반운영비 5,000 10,000 △5,000

01 사무관리비 5,000 10,000 △5,000

작은도서관 역량 강화 5,000

307 민간이전 40,000 40,000 0

시 40,000

02 민간경상사업보조 40,000 40,000 0

사립도서관 지원 40,000

시 40,000

솔밭분관 시설 관리 17,044 17,044 0

201 일반운영비 17,044 17,044 0

01 사무관리비 3,684 3,684 0

무인경비 924

정수기 유지관리 960

시설관리용품(화장지, 세정제, 정수기 컵 등)
1,800

02 공공운영비 13,360 13,360 0

시설 유지비 1,000

인터넷 전용망, wifi 사용료 등
4,200

전기요금, 상하수도 요금 등
4,800

청사 방역 600

전기안전점검 대행수수료
960

승강기 점검수수료(유지보수비, 정기검사비
등) 1,800

솔밭분관 어린이복합문화공간 운영 6,000 6,000 0

시 3,000

1,549원*721리터*1대

6,000,000원*12월

60,000원*12월

400,000원*8월

800,000원*12월

77,000원*12월

80,000원*12월

150,000원*12월

350,000원*12월

400,000원*12월

150,000원*4회

80,000원*12월

150,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교육지원과
정책: 지역사회 정보문화 구축
단위: 지역사회 독서 진흥 및 도서관 이용환경 조성(화명도서관) (단위:천원)

구 3,000

201 일반운영비 4,000 4,000 0

시 2,000

구 2,000

01 사무관리비 4,000 4,000 0

어린이복합문화공간 운영(홍보, 재료비 등)
1,050

시 525

구 525

어린이복합문화공간 강좌운영
1,950

시 975

구 975

어린이복합문화공간 디지털 콘텐츠 구입
1,000

시 500

구 500

405 자산취득비 2,000 2,000 0

시 1,000

구 1,000

02 도서구입비 2,000 2,000 0

어린이복합문화공간 어린이도서 2,000

시 1,000

구 1,000

지역사회 독서 진흥 및 도서관 이용환경 조성(금곡도서관
)

396,495 416,164 △19,669

금곡도서관 도서자료 관리 10,230 10,230 0

201 일반운영비 10,230 10,230 0

01 사무관리비 10,230 10,230 0

RFID 독서회원카드 2,000

도서 정리용품(라벨, RFID태그 등) 2,600

자료실 관리용품(출력기 리본 등) 800

도서전산(MARC) 4,500

책소독기 소모품(램프, 필터 등) 330

금곡도서관 독서진흥행사 개최 6,960 6,960 0

201 일반운영비 6,960 6,960 0

01 사무관리비 6,960 6,960 0

강사수당 3,510

ㆍ도서관주간ㆍ독서의 달 특강
1,040

ㆍ독서체험 특강 520

ㆍ방학독서교실 특강 780

ㆍ우리가족 도서관 나들이
1,170

1,050,000원*1식

130,000원*15회

1,000,000원*1식

800원*2,500매

600원*7,500건

130,000원*8회

130,000원*4회

130,000원*6회

130,000원*9회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교육지원과
정책: 지역사회 정보문화 구축
단위: 지역사회 독서 진흥 및 도서관 이용환경 조성(금곡도서관) (단위:천원)

작가초청강연 1,000

아동극 공연 500

동화구연행사 600

독서진흥행사 운영물품
600

독서문화 행사 홍보 현수막
750

금곡도서관 독서문화프로그램 운영 29,640 29,640 0

201 일반운영비 29,640 29,640 0

01 사무관리비 29,640 29,640 0

강사수당 29,640

ㆍ성인 강좌 6,240

ㆍ어린이·청소년 강좌
14,040

ㆍ방학특강 5,200

ㆍ소외계층 강좌
4,160

금곡도서관 자료 구입 69,510 69,510 0

201 일반운영비 9,510 9,510 0

01 사무관리비 9,510 9,510 0

신문 2,760

ㆍ지방지 360

ㆍ중앙지 외 기타
2,400

잡지 6,750

405 자산취득비 60,000 60,000 0

02 도서구입비 60,000 60,000 0

자료구입비 60,000

금곡도서관 운영 지원 3,673 3,673 0

201 일반운영비 2,773 2,773 0

01 사무관리비 200 200 0

도서관대회 참가비 200

02 공공운영비 2,573 2,573 0

한국도서관협회비 123

공공도서관협의회비 400

부울경지구협의회비 50

전국책읽는도시협의회 연회비
2,000

203 업무추진비 900 900 0

03 시책추진업무추진비 900 900 0

도서관 운영 업무 추진
900

금곡도서관 정보시스템 운영 17,128 28,723 △11,595

201 일반운영비 17,128 15,791 1,337

1,000,000원*1회

500,000원*1회

20,000원*30회

200,000원*3회

75,000원*10개

130,000원*12회*4강좌

130,000원*9회*12강좌

130,000원*5회*8강좌

130,000원*8회*4강좌

15,000원*2부*12월

20,000원*10부*12월

12,500원*45종*12월

100,000원*2명*1회

123,000원*1회

400,000원*1회

50,000원*1회

2,000,000원*1회

1,000,000원*90%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교육지원과
정책: 지역사회 정보문화 구축
단위: 지역사회 독서 진흥 및 도서관 이용환경 조성(금곡도서관) (단위:천원)

01 사무관리비 1,000 1,000 0

전산소모품 구입 1,000

ㆍ하드디스크 750

ㆍPC 주변기기(키보드,헤드셋,마우스 등)
250

02 공공운영비 16,128 14,791 1,337

보안장비 유지보수(방화벽)
487

도서관 자동화 장비(도서분실방지기 등)
7,651

인터넷 회선 사용료 7,440

본인확인 서비스 사용료
550

금곡도서관 시설 관리 259,354 267,428 △8,074

201 일반운영비 62,434 59,468 2,966

01 사무관리비 8,080 7,588 492

화장실용 화장지 2,340

화장실 세정제 1,800

정수기 위생컵 등
1,440

정수기 유지관리 1,800

청소 및 방호용역 원가계산수수료
700

02 공공운영비 54,354 51,880 2,474

전기요금 20,400

도시가스요금 13,200

상하수도 요금 4,800

차량유지비(경형승용) 1,346

ㆍ자동차세 60

ㆍ차량보험료 300

ㆍ수리비 300

ㆍ유류비 686

청사방역 1,100

엘리베이터 점검수수료 1,980

ㆍ안전점검 위탁수수료
1,848

ㆍ정기점검 수수료 132

엘리베이터 비상 전화요금
84

도시가스 정기점검 수수료
60

저수조 수질검사 수수료
70

저수조 청소 수수료 700

150,000원*5개

25,000원*10개

9,257,200원*7%*75%

95,631,000원*8%

620,000원*12월

550,000원*1년

65,000원*3박스*12월

150,000원*12월

30,000원*4박스*12월

30,000원*5대*12월

700,000원*1회

1,700,000원*12월

1,100,000원*12월

400,000원*12월

60,000원*1대

300,000원*1대

300,000원*1대

1,713원*400리터*1대

220,000원*5회

154,000원*12월

132,000원*1회

7,000원*12월

60,000원*1회

70,000원*1회

350,000원*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교육지원과
정책: 지역사회 정보문화 구축
단위: 지역사회 독서 진흥 및 도서관 이용환경 조성(금곡도서관) (단위:천원)

전기안전점검 대행수수료
1,584

소방협회비 50

소방시설안전점검 대행수수료
1,980

청사유지비 5,000

가스히트펌프 엔진오일 교체
2,000

307 민간이전 196,920 195,960 960

05 민간위탁금 196,920 195,960 960

도서관청사 청소 위탁금 등 95,520

ㆍ보수 95,520

도서관청사 방호 위탁금 등 101,400

ㆍ보수 101,400

지역사회 독서 진흥 및 도서관 이용환경 조성(덕천도서관
)

2,260,827 0 2,260,827

균 44,448

시 1,264,026

구 952,353

덕천도서관 도서자료 관리 19,330 0 19,330

201 일반운영비 19,330 0 19,330

01 사무관리비 19,330 0 19,330

독서회원카드 4,000

도서 정리용품(라벨 등) 2,000

자료실 관리용품(출력기 리본 등) 4,000

도서전산(MARC) 6,000

책소독기 소모품(램프, 필터 등) 330

RFID 태그 3,000

덕천도서관 독서진흥행사 개최 2,652 0 2,652

201 일반운영비 2,652 0 2,652

01 사무관리비 2,652 0 2,652

강사수당 1,300

ㆍ도서관주간ㆍ독서의 달 특강
780

ㆍ방학독서교실 특강
520

웹기반 영상 컨텐츠 구독서비스
1,352

덕천도서관 독서문화프로그램 운영 24,960 0 24,960

201 일반운영비 24,960 0 24,960

01 사무관리비 24,960 0 24,960

강사수당 24,960

ㆍ성인 강좌 12,480

132,000원*12월

50,000원*1회

165,000원*12월

5,000,000원*1식

2,000,000원*1식

3,980,000원*2명*12월

4,225,000원*2명*12월

800원*5,000매

600원*10,000건

300원*10,000권

130,000원*6회

130,000원*1회*4강좌

169,000원*8월

130,000원*12회*8강좌



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교육지원과
정책: 지역사회 정보문화 구축
단위: 지역사회 독서 진흥 및 도서관 이용환경 조성(덕천도서관) (단위:천원)

ㆍ방학특강 및 주말강좌
12,480

덕천도서관 자료 구입 68,640 0 68,640

201 일반운영비 8,640 0 8,640

01 사무관리비 8,640 0 8,640

신문 1,840

ㆍ지방지 240

ㆍ중앙지 외 기타 1,600

잡지 6,800

405 자산취득비 60,000 0 60,000

02 도서구입비 60,000 0 60,000

자료구입비 60,000

덕천도서관 운영 지원 1,673 0 1,673

201 일반운영비 773 0 773

01 사무관리비 200 0 200

도서관대회 참가비 200

02 공공운영비 573 0 573

한국도서관협회비 123

공공도서관협의회비 400

부울경도서관협의회비 50

203 업무추진비 900 0 900

03 시책추진업무추진비 900 0 900

도서관 운영 업무 추진
900

덕천도서관 정보시스템 운영 34,950 0 34,950

201 일반운영비 27,750 0 27,750

01 사무관리비 20,000 0 20,000

전산 소모품 구입 2,000

ㆍ하드디스크 1,500

ㆍPC주변기기(키보드, 마우스 등)
500

사무용 S/W 구입 18,000

02 공공운영비 7,750 0 7,750

본인 확인 서비스 사용료
1,000

인터넷회선 사용료 6,750

207 연구개발비 7,200 0 7,200

02 전산개발비 7,200 0 7,200

홈페이지 구축 7,200

덕천도서관 시설 관리 218,169 0 218,169

201 일반운영비 84,089 0 84,089

01 사무관리비 18,878 0 18,878

화장실 화장지 2,784

130,000원*12회*8강좌

15,000원*2부*8월

20,000원*10부*8월

12,500원*68종*8월

100,000원*2명*1회

123,000원*1회

400,000원*1회

50,000원*1회

1,000,000원*90%

150,000원*10개

25,000원*20개

720,000원*25개

1,000,000원*1년

750,000원*9월

7,200,000원*1식

58,000원*6박스*8월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교육지원과
정책: 지역사회 정보문화 구축
단위: 지역사회 독서 진흥 및 도서관 이용환경 조성(덕천도서관) (단위:천원)

화장실 세정제 및 방향제 등
1,162

정수기 위생컵 등 992

정수기 유지비 2,240

청소 및 방호용역 원가계산수수료
700

도서관 입주 청소 11,000

02 공공운영비 65,211 0 65,211

무인경비시스템 사용 수수료
2,280

전기안전점검 대행 수수료
3,600

소방시설안전점검 대행수수료
2,640

승강기 점검 수수료(유지보수비,정기검사 등)
4,320

승강기 비상통화장치 통신비
360

전기요금 24,000

도시가스요금 12,000

상·하수도요금 4,800

도시가스 정기점검 수수료
60

청사방역 1,170

저수조 수질 검사 및 청소 수수료
1,600

실내공기질검사비 100

소방협회비 50

청사유지비 5,776

차량유지비(전기차) 2,455

ㆍ자동차세 95

ㆍ차량보험료 1,500

ㆍ수리비 500

ㆍ차량 충전 전기요금
360

307 민간이전 134,080 0 134,080

05 민간위탁금 134,080 0 134,080

도서관청사 청소 위탁금 66,480

ㆍ보수 66,480

도서관청사 방호 위탁금 67,600

ㆍ보수 67,600

덕천도서관 개관시간 연장사업(기간제) 91,296 0 91,296

균 44,448

시 44,448

구 2,400

145,200원*8월

15,500원*8박스*8월

40,000원*7대*8월

700,000원*1회

11,000,000원*1식

190,000원*12월

300,000원*12월

220,000원*12월

180,000원*2대*12월

15,000원*2대*12월

3,000,000원*8월

1,500,000원*8월

600,000원*8월

60,000원*1회

390,000원*3회

800,000원*2회

100,000원*1회

50,000원*1회

95,000원*1대

1,500,000원*1대

500,000원*1대

30,000원*12월*1대

4,155,000원*2명*8월

4,225,000원*2명*8월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교육지원과
정책: 지역사회 정보문화 구축
단위: 지역사회 독서 진흥 및 도서관 이용환경 조성(덕천도서관) (단위:천원)

101 인건비 91,296 0 91,296

균 44,448

시 44,448

구 2,400

04 기간제근로자등보수 91,296 0 91,296

개관시간 연장사업(기간제) 82,144

ㆍ기본급 79,744

균 39,872

시 39,872

ㆍ명절휴가비 1,200

ㆍ복지포인트 1,200

4대보험부담금 9,152

ㆍ국민연금 기관부담금
3,697

균 1,848

시 1,849

ㆍ건강보험 기관부담금
2,913

균 1,457

시 1,456

ㆍ장기요양보험 기관부담금
378

균 189

시 189

ㆍ고용보험 기관부담금
1,438

균 719

시 719

ㆍ산재보험 기관부담금
726

균 363

시 363

덕천도서관 어린이복합문화공간 조성(전환사업) 1,600,000 0 1,600,000

시 1,120,000

구 480,000

201 일반운영비 1,000 0 1,000

시 700

구 300

01 사무관리비 1,000 0 1,000

위원회 참석 수당 1,000

시 700

구 300

401 시설비및부대비 452,000 0 452,000

시 316,400

86,303원*4명*231일

300,000원*4명

300,000원*4명

82,144,000원*4.5%

82,144,000원*3.545%

2,913,000원*12.951%

82,144,000원*1.75%

82,144,000원*0.883%

100,000원*10명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교육지원과
정책: 지역사회 정보문화 구축
단위: 지역사회 독서 진흥 및 도서관 이용환경 조성(덕천도서관) (단위:천원)

구 135,600

01 시설비 452,000 0 452,000

도서관 인테리어 공사 등 402,000

시 281,400

구 120,600

사인물 및 간판 제작 50,000

시 35,000

구 15,000

405 자산취득비 1,147,000 0 1,147,000

시 802,900

구 344,100

01 자산및물품취득비 995,000 0 995,000

디지털 컨텐츠 구축 등 861,000

시 602,700

구 258,300

자동화 시스템 장비 구축 72,000

시 50,400

구 21,600

가구 구입 62,000

시 43,400

구 18,600

02 도서구입비 152,000 0 152,000

도서 구입 152,000

시 106,400

구 45,600

덕천도서관 어린이복합문화공간 운영(전환사업) 199,157 0 199,157

시 99,578

구 99,579

101 인건비 64,157 0 64,157

시 32,078

구 32,079

04 기간제근로자등보수 64,157 0 64,157

어린이복합문화공간 인력(기간제) 57,725

ㆍ기본급 55,925

시 27,962

구 27,963

ㆍ명절휴가비 900

시 450

구 450

ㆍ복지포인트 900

시 450

구 450

4대보험 부담금 6,432

16,000원*9,500권

86,303원*3명*216일

300,000원*3명

300,000원*3명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교육지원과
정책: 지역사회 정보문화 구축
단위: 지역사회 독서 진흥 및 도서관 이용환경 조성(덕천도서관) (단위:천원)

ㆍ국민연금 기관부담금
2,598

시 1,299

구 1,299

ㆍ건강보험 기관부담금
2,047

시 1,024

구 1,023

ㆍ장기요양보험 기관부담금
266

시 133

구 133

ㆍ고용보험 기관부담금
1,011

시 505

구 506

ㆍ산재보험 기관부담금
510

시 255

구 255

201 일반운영비 95,000 0 95,000

시 47,500

구 47,500

01 사무관리비 50,000 0 50,000

어린이복합문화공간 운영비
10,000

시 5,000

구 5,000

어린이복합문화공간 강좌 운영
10,000

시 5,000

구 5,000

어린이복합문화공간 컨텐츠 구입
30,000

시 15,000

구 15,000

02 공공운영비 15,000 0 15,000

어린이복합문화공간 시설 유지비
15,000

시 7,500

구 7,500

03 행사운영비 30,000 0 30,000

어린이복합문화공간 행사 개최
30,000

시 15,000

구 15,000

57,725,000원*4.5%

57,725,000원*3.545%

2,047,000원*12.951%

57,725,000원*1.75%

57,725,000원*0.883%

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식

30,000,000원*1식

15,000,000원*1식

30,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교육지원과
정책: 지역사회 정보문화 구축
단위: 지역사회 독서 진흥 및 도서관 이용환경 조성(덕천도서관) (단위:천원)

405 자산취득비 40,000 0 40,000

시 20,000

구 20,000

02 도서구입비 40,000 0 40,000

어린이복합문화공간 도서 구입
40,000

시 20,000

구 20,000

행정운영경비(교육지원과) 832,533 741,383 91,150

균 191,724

시 191,724

구 449,085

인력운영비 181,563 109,221 72,342

인력운영비(평생학습기획) 111,013 109,221 1,792

101 인건비 111,013 109,221 1,792

01 보수 57,651 0 57,651

일반임기제공무원 8급(평생교육사) 57,651

ㆍ봉급 41,551

ㆍ성과연봉액 2,361

ㆍ정액급식비 1,680

ㆍ직급보조비 2,160

ㆍ대민활동비 600

ㆍ국내여비 3,360

ㆍ시간외수당 4,625

ㆍ연가보상비
834

ㆍ가족수당 480

02 기타직보수 53,362 109,221 △55,859

시간선택제임기제공무원 라급(평생교육사) 53,362

ㆍ봉급 35,749

ㆍ특수직무수당 1,716

ㆍ성과연봉액 3,099

ㆍ정액급식비 1,680

ㆍ직급보조비
1,890

ㆍ대민활동비
525

ㆍ국내여비 3,360

ㆍ시간외수당 4,625

ㆍ연가보상비
718

인력운영비(도서관) 70,550 0 70,550

101 인건비 70,550 0 70,550

02 기타직보수 70,550 0 70,550

16,000원*2,500권

3,462,580원*12월

196,750원*12월

140,000원*12월

180,000원*12월

50,000원*12월

20,000원*14일*12월

10,416원*37시간*12월

3,462,580원*84%*86%*1/30*10일

40,000원*12월

2,979,080원*12월

142,990원*12월

258,250원*12월

140,000원*12월

180,000원*35/40시간*12월

50,000원*35/40시간*12월

20,000원*14일*12월

10,416원*37시간*12월

2,979,080원*84%*86%*1/30*1/7*70시간



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교육지원과
정책: 행정운영경비(교육지원과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

시간선택제임기제 마급(사서) 70,550

ㆍ봉급 44,879

ㆍ가족수당 2,800

ㆍ시간외근무수당
7,297

ㆍ국내여비 5,600

ㆍ정액급식비 2,800

ㆍ직급보조비
3,063

ㆍ대민활동비
875

ㆍ연가보상비

1,081

ㆍ특수직무수당 2,155

인력운영비(만덕도서관) 166,053 161,639 4,414

균 58,992

시 58,992

구 48,069

만덕도서관 인력운영비(개관시간 연장) 166,053 161,639 4,414

균 58,992

시 58,992

구 48,069

101 인건비 149,890 145,360 4,530

균 58,992

시 58,992

구 31,906

03 공무직(무기계약)근로자보수 149,890 145,360 4,530

개관시간 연장사업 149,890

ㆍ기본급 119,534

균 58,992

시 58,992

구 1,550

ㆍ정액급식비 6,720

ㆍ명절휴가비 7,969

ㆍ가족수당
2,280

ㆍ학비지원금 600

ㆍ연차유급휴가수당
7,501

ㆍ성과상여금 5,286

304 연금부담금등 16,163 16,279 △116

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 16,163 16,279 △116

공무직 근로자 보험료 부담금 등 16,163

2,243,910원*10월*2명

140,000원*10월*2명

9,860원*37시간*10월*2명

20,000원*14회*10월*2명

140,000원*10월*2명

175,000원*35/40시간*10월*2명

50,000원*35/40시간*10월*2명

2,243,910원*84%*86%*1/30*1/7*70시간*2명

107,710원*10월*2명

2,490,280원*4명*12월

140,000원*4명*12월

1,992,220원*4명

40,000원*12월*3명+70,000원*12월*1명

300,000원*2명

1,875,030원*4명

1,321,390원*4명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교육지원과
정책: 행정운영경비(교육지원과)
단위: 인력운영비(만덕도서관) (단위:천원)

ㆍ국민연금 기관부담금
6,530

ㆍ건강보험 기관부담금
5,144

ㆍ장기요양보험 기관부담금
667

ㆍ고용보험 기관부담금
2,540

ㆍ산재보험 기관부담금
1,282

인력운영비(화명도서관) 207,030 201,023 6,007

균 73,740

시 73,740

구 59,550

화명도서관 인력운영비(개관시간 연장) 207,030 201,023 6,007

균 73,740

시 73,740

구 59,550

101 인건비 186,882 181,233 5,649

균 73,740

시 73,740

구 39,402

03 공무직(무기계약)근로자보수 186,882 181,233 5,649

개관시간연장사업 186,882

ㆍ기본급 149,417

균 73,740

시 73,740

구 1,937

ㆍ정액급식비 8,400

ㆍ명절휴가비 9,962

ㆍ가족수당 2,520

ㆍ연차유급휴가수당
9,376

ㆍ성과상여금 6,607

ㆍ학비지원금 600

304 연금부담금등 20,148 19,790 358

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 20,148 19,790 358

공무직 근로자 보험료 부담금 등 20,148

ㆍ국민연금 기관부담금
8,140

ㆍ건강보험 기관부담금
6,413

ㆍ장기요양보험 기관부담금
831

145,089,000원*4.5%

145,089,000원*3.545%

145,089,000원*3.545%*12.951%

145,089,000원*1.75%

145,089,000원*0.883%

2,490,280원*5명*12월

140,000원*5명*12월

1,992,220원*5명

42,000원*5명*12월

1,875,030원*5명

1,321,390원*5명

300,000원*2명

180,881,000원*4.5%

180,881,000원*3.545%

180,881,000원*3.545%*12.951%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교육지원과
정책: 행정운영경비(교육지원과)
단위: 인력운영비(화명도서관) (단위:천원)

ㆍ고용보험 기관부담금
3,166

ㆍ산재보험 기관부담금
1,598

인력운영비(금곡도서관) 165,093 161,482 3,611

균 58,992

시 58,992

구 47,109

금곡도서관 인력운영비(개관시간 연장) 165,093 161,482 3,611

균 58,992

시 58,992

구 47,109

101 인건비 148,930 145,051 3,879

균 58,992

시 58,992

구 30,946

03 공무직(무기계약)근로자보수 148,930 145,051 3,879

개관시간 연장사업 148,930

ㆍ기본급 119,534

균 58,992

시 58,992

구 1,550

ㆍ정액급식비 6,720

ㆍ명절휴가비 7,969

ㆍ연차유급휴가수당
7,501

ㆍ성과상여금 5,286

ㆍ가족수당 1,920

304 연금부담금등 16,163 16,431 △268

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 16,163 16,431 △268

공무직 근로자 보험료 부담금 등 16,163

ㆍ국민연금 기관부담금
6,530

ㆍ건강보험 기관부담금
5,144

ㆍ장기요양보험 기관부담금
667

ㆍ고용보험 기관부담금
2,540

ㆍ산재보험 기관부담금
1,282

기본경비 112,794 108,018 4,776

기본경비 112,794 108,018 4,776

201 일반운영비 43,800 39,024 4,776

01 사무관리비 41,069 36,293 4,776

180,881,000원*1.75%

180,881,000원*0.883%

2,490,280원*4명*12월

140,000원*4명*12월

1,992,220원*4명

1,875,030원*4명

1,321,390원*4명

40,000원*4명*12월

145,089,000원*4.5%

145,089,000원*3.545%

145,089,000원*3.545%*12.951%

145,089,000원*1.75%

145,089,000원*0.883%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교육지원과
정책: 행정운영경비(교육지원과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서운영비
4,085

기본업무추진급식비
21,384

복사기 임차료(평생학습관)
1,200

복사기 임차료(덕천도서관)
2,400

프린터 토너 및 드럼
12,000

02 공공운영비 2,731 2,731 0

후납우편요금발송료 715

문자서비스 이용료 2,016

ㆍ만덕도서관 432

ㆍ화명도서관 1,152

ㆍ금곡도서관 432

202 여비 64,512 64,512 0

01 국내여비 64,512 64,512 0

직원 출장여비 64,512

203 업무추진비 4,482 4,482 0

04 부서운영업무추진비 4,482 4,482 0

부서운영업무추진비
4,482

(150,000원*20명+100,000원*13명)*95%

9,000원*6식*33명*12월

100,000원*1대*12월

200,000원*1대*12월

200,000원*15대*4개

11,000원*65건

12원*3,000건*12월

12원*8,000건*12월

12원*3,000건*12월

280,000원*32명*12월*60%

415,000원*12월*90%


